平成29年８月10日

各　　位

上 場 会 社 名　　株式会社   三東工業社
代　　表　　者　代表取締役社長　 奥田克実
（​コード番号  　1788）
 問合せ先責任者　取締役管理本部長 矢森貞行
（TEL　077-553-1111）

繰延税金資産の計上及び業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成29年６月期において、下記のとおり繰延税金資産を計上し、平成28年８月10日に

発表した平成29年６月期の業績予想と比較して、本日公表の決算において下記の通り差
異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1． 繰延税金資産の計上について
　当社の近年の業績動向等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討
した結果、平成29年６月期において繰延税金資産を計上することとし、法人税等調
整額を△2千4百万円計上いたします。

2． 業績予想値と決算値との差異について

 平成29年６月期通期個別業績予想数値の修正 (平成28年７月１日 ～ 平成29年６月30日)

 売上高  営業利益  経常利益  当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想
（Ａ）

百万円
5,000

百万円
80

百万円
100

百万円
80

円銭
11.67

今回実績値（Ｂ）  4,792  87   98  120  17.63
増減額（Ｂ－Ａ）  △207    7  △1  40  －
増減率  △4.1  9.5  △1.5  51.1  －
（ご参考）前期実績
（平成28年6月期）  5,287  154  153  64  9.39

　​修正の理由
　　「１．繰延税金資産の計上について」に記載のとおり、法人税等調整額を計上するこ
　　とにより当期純利益が増加いたしました。

      　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上

1